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L üganuse Vallavalitsus sai 2025. aasta vallaeel-
arve prioriteedid paika ning 20. novembril toi-
munud istungil otsustati üle anda eelarveprojekt 

volikogule. Volikogu arutab vallaeelarvet esimesel lu-
gemisel vallavolikogu novembri istungil, detsembris 

on plaanis 2025. aasta vallaeelarve vastu võtta.
Järgmise aasta Lüganuse valla eelarveprojektis on ette nähtud sum-

mad nii avalike mänguväljakute, spordiplatside, skate-pargi, tervise- ja 
seiklusradade rajamiseks kui ka olemasolevate täiendamiseks, samuti 
valla tähtsamate turismi ja vaba aja veetmise objektide toetamiseks, et 
kindlustada nende toimimine ja uute investeeringuprojektide realisee-
rimine.

Eelarve raames toimub järgmisel aastal kogukonnamajade kontsept-
siooni välja töötamine, uute kogukonnamajade planeerimine ja projek-
teerimine Kiviõlisse ja Püssi ning olemasoleva Sonda kogukonnamaja 
renoveerimine RTK toetusega. Lisaks teeme algust elamuarendusteks 
sobilike alade arendamisega läbi detailplaneeringute.

Pöörame suuremat tähelepanu ka Kiviõli linna kui Lüganuse valla 
keskuse välisilmele ning atraktiivsusele. Arendame Kiviõli linnaruumi 
läbi arhitektuurivõistluse võidutöö ja ajaloolise õunapargi projekti osali-
se realiseerimise, kaasates selleks EL rahastust. Jätkame korteriühistute-
le ja eramutele mõeldud programmiga „Ehitised korda“, lisaks paranda-
me valla elanike elamistingimusi jätkates hajaasustusega piirkondades 
elavatele inimestele suunatud hajaasustuse programmiga. Jätkuvalt in-
vesteerime koos vee-ettevõttega ühiskanalisatsiooni, reoveepuhastamis-
se ning sademevee ärajuhtimisse erinevates valla asumites.

Tõhustame koostööd kolmanda sektoriga. Selleks on ette nähtud ra-
had, et toetada MTÜ-de poolt erinevatesse toetusmeetmetesse esitata-
vaid ja avalikkusele suunatud projekte, eelarves on suurendatud kaasava 
eelarve maht.

Sotsiaalsfääris tõstetakse rida sotsiaaltoetusi, sh juubelitoetust,  9. kl ja 
12. kl lõpetamise toetust, medalitoetust jne. Väljaspool kodu osutatava 
üldhooldusteenuse kulude katmise piirmäära tõstetakse 550 eurolt 600 
eurole. Samas jätkub tasuta toitlustamise tagamine valla lasteaialastele.

2025. aasta eelarveprojekt toetab valla arengut ja hoolib meie valla 
inimestest!

Lükkasime uuesti hoo sisse Kiviõli 
linnakeskuse ja õunapuupargi 
kujundusprojektile  
Oktoobri lõpus sai täpselt kolm aastat päevast, mil lõppes Lüganuse Vallavalitsuse ja Eesti Arhitektide Liidu poolt korraldatud Ki-
viõli linnakeskuse arhitektuurivõistlus. Selle võitis arhitektuuribüroo Doomino Arhitektid OÜ ideekavand „Mimoos“. Kiviõlist oli 
selleks ajaks saanud uue ühinenud Lüganuse valla keskus ning arhitektuurivõistluse eesmärgiks oli leida terviklik ruumiline lahen-
dus linnasüdamele: Keskpuiestee ja Metsa tänava ristile, ajaloolisele õunapuuaiale ja Keskpuiesteele. 

Anu Horn 
arengu- ja planeerimisteenistuse juht 

V ahel on isegi hea, kui mõni 
projekt veidi aega riiulil 
laagerdub, siis on lootust, 

et teema muutub selgemaks ja pa-
remaks.  Kahju tekib siis, kui pro-
jektid riiulile jäävadki ning antud 
arenduse puhul võis see vabalt ka 
juhtuda. Õnneks tuli 2024. aasta 
suvel eelinfo, et jääkide arvelt on 
sügisel uuesti avanemas kättesaa-
davate kvaliteetsete avalike teenus-
te toetusmeede, mis on suunatud 
kahaneva rahvaarvuga kohalikele 
omavalitsustele ning mille üheks 
eesmärgiks oligi just EV 100 „Hea 
avalik ruum“ programmi raames 
disainitud linnaruumide väljaehi-
tamine. Et arhitektide töörõõm ei 
jääks vaid paberitele ja võistlused 
täidaksid oma eesmärki.  Meetmes 
on toetuse määr maksimaalselt 
70%, mis on väga hea. Suutsime 
kiiresti reageerida, hankida pro-
jekteerimist ja oktoobris sõlmisime 
töövõtulepingu võidutöö kavandi 
autoriga OÜ Doomino Arhitektid. 
Võistlusest möödunud kolme aasta 
jooksul on aga hinnad kasvanud ja 
nii võib juhtuda, et projekti saame 
realiseerida vaid osaliselt. Esialgu 
võtame I etapis projekteerimisse 
õunapuupargi osa ning tänavate osa 
jääb II etappi.  

Püüame õunapuuparki planeeri-
tavat lahendust projekteerida selli-
selt, et võidutöö saaks realiseeritud 
ning kaasajastatud muutunud olu-
dele vastavaks. Parki tulevad kõn-
niteed ja -rajad, välilava, mitmeid 
erinevatele kasutajagruppidele 
mõeldud mänguväljakuid ja pisut 
sportimisvõimalusi. Lahendada 

tuleb turvaliselt üle Keskpuiestee 
kulgemised, piirkonna parkimis-
võimalused ja busside peatumised. 
Valguslahendus vajab samuti eraldi 
disainimist. Nagu arhitektuurivõist-

lus ka ette nägi, tuleb ajaloolise õu-
napuupargi haljastuse säilimiseks 
ükshaaval ära hinnata olemasoleva-
te puude seisundid ning kui millest-
ki loobuda tuleb, siis ka asendada 

uute puude ja põõsastega. Kõige 
keerukam ülesanne on see, et õu-
napuupargi projekti väljaehitamine 
jääks teatud hinnakategooriasse, 
sest meil ei ole sellist võimekust, 
et ehitada kalleid uhkeid lahendusi. 
Püüame kõike protsessis koos hoi-
da, nii ligipääsetavust ja kasutaja-
sõbralikkust kui säästlikkust. 

Õunapuupargi ja Keskpuiestee 
tänava eskiislahendus peab valmi-
ma jaanuari keskpaigaks ja kui arhi-
tektidel vähegi vahepeal aega jääb, 
soovime kindlasti ka lahendust ko-
gukonnale tutvustada. Projekt tuleb 
meetmesse esitada 30. jaanuariks 
2025. a ning selles osas järeleand-
misi või ajapikendust ei tule. Po-
sitiivse rahastusotsuse korral 
saame õunapuupargi kujunduspro-
jekti kohaselt välja ehitada aastal  
2026. 

Savala mänguväljak läbis uuenduskuuri
O ktoobri alguses paigaldati 

Savala mänguväljakule uued 
atraktsioonid. Valla majanduskes-
kuse jõududega korrastati istepin-
gid ning kiigeraam. Kogukondliku 
koostöö raames demonteeriti ja uti-
liseeriti mitmeid atraktsioone, mis 
olid ilmastiku ja aja tõttu muutunud 
ohtlikuks. Mänguväljaku uuteks at-
raktsioonideks on 4,5 meetri kõrgu-
ne võrkpüramiid ning mängulinnak 
„Marius“. Lisaks paigutati väljaku-
le pesakiik. 

Mänguväljaku uuendamine sai 
võimalikuks tänu Viru Keemia 

Grupp AS sponsorlusele. Kuivõrd 
mänguväljaku uuendamisel sat-
tus ette nii mõnigi ootamatus, mis 
sundis töö käigus tegema muuda-
tusi, siis on väga oluline välja tuua 
koostööpartnerid, tänu kellele sai 
mured kiirelt ja tõhusalt lahenda-
tud. Aitäh, Virtel Grupp AS, Muhu 
Tehnika OÜ ja Formet Grupp OÜ.

Soovime lastele ja noortele head 
mänguväljaku kasutamist! 

Lüganuse Vallavalitsus
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Artikkel on avaldatud 7. november 2024 Maalehe erilehes „Meil on hea elada“.

Lüganuse vald – Virumaa süda!
Lääne- ja Ida-Virumaa piiril paiknev Lüganuse vald on huvitav kombinatsioon eelmiste sajandite verstapostide meenutustest ja tänapäevase inimese leidlikkusest. Tegemist on 
pindalalt võrdlemisi suure vallaga, mis pakub elamiseks ja tegutsemiseks väga erinevat keskkonda.

TASKUKOHANE KINNISVA-
RA PAKUB ERINEVAID VALI-
KUID KODU RAJAMISEKS
Mõni aasta tagasi tehtud küsitluste 
kohaselt otsivad pea pooled Ees-
ti elanikest võimalust leida kodu 
maal, nii ka Lüganuse valla pered. 
Valla suuremad keskused Kiviõli 
ja Püssi on piisavalt rahvarohked, 
kuid samas vaiksed ning kompakt-
sed. Tihedamalt asustatud Kiviõli 
ja Püssi kõrval pakuvad häid ja ra-
hulikke elamistingimusi alevikud 
ja külad. Eraldatust eelistav pere 
saab elukoha rajada metsatukka 
või hoopis Läänemere kaldale. 

Lüganuse valda ehib kilomeet-
reid pikk rannajoon. Ühtviisi po-
pulaarseks on rannaalad nii koha-
like elanike kui ka turistide seas. 
Eriti populaarne ongi viimasel 
ajal just mereäärne elamuarendus, 
kus aina uusi eramuid kerkib. Ela-
muarendusi algatavad ja viivad 
ellu eraettevõtjad või maaomani-
kud, kuid ka vallal endal on kavas 
2025. aastal siin mõned arendu-
sed käima lükata. Ikka selleks, et 
soodustada elanike juurdekasvu ja 
pakkuda uutele töökohtadele lii-
kuvatele spetsialistidele kohapeal-
seid elamispindu. 

SEIKLUST JÄTKUB NII  
TURISTILE, KUI ELANIKULE 
Lüganuse vald on ajaloo poolest 
rikas ja isegi mõnevõrra vastuolu-
line. Ühelt poolt kaunistab valda 
mitu mõisa, kaunis loodus, mit-
med veekogud, sood ja mereäär. 
Teisalt on vald seotud ka põneva 
energeetikaharuga, mis hõlmab nii 
kaevandusi, „mägesid“ kui ka tuu-
le- ja päikeseparke. 

Valla maa-alal märgitud mõisa-
dest on taastatud kolm: Aa, Purtse 
ja Maidla. Viimase kompleks on 
tuntud nii Maarjamaal kui välistu-
ristide seas. 15. sajandist on säili-
nud nii Maidla mõisa härrastema-
ja, valitsejamaja kui ka kelder. 

Läänemere põhjarannikut  kau-
nistab Liimala külas asuv Tulivee 
peo- ja puhkekeskus, mis pakub 
maitseelamusi, kauneid vaateid 
ning ka salapiirituse huvitavat aja-
lugu. Mõnekümne meetri kaugusel 
paikneb Purtse sadam, tagades 
merele pääsu nii jahtidele kui ka 
kaluritele. 

Purtse küla, mis Eestimaa põh-
jarannikust kiviviske kaugusel, 
peidab endas veel mitmeid aar-
deid. Suurimaks silmailuks ja 
avastamisväärsuseks on Purtse 
kindluselamu. Purtse hiiemäel 
asub kurjuse ohvrite leinapark, 
mis jagab külastajatele mälestusi 
küüditamise ohvrite kohta. Kind-

lusest mõne meetri kaugusel asub 
Purtse pruulikoda, mis toodab era-
kordset käsitööõlut ja tutvustab ka 
piirkonna ajalugu. Veelgi enam, et-
tevõtlikud vallaelanikud on loonud 
Purtse metalli- ja vineeritöökojad, 
mida piirkonnas tuntakse juba kui 
Purtse ettevõtlusküla, näidates, et 
elu maal on vägagi võimalik, kui 
ollakse julge ja ettevõtlik!

Lisaks mereäärsele loodusilule, 
pakub palju avastamisrõõmu ka 
valla territooriumil paiknev floo-
ra ja fauna. Naabervalla piirimail 
laiub kaunis ja kohalike poolt ar-
mastatud Uljaste järv. Tegevusi sel 
järvel leiab nii suvel veemõnusid 
nautides kui ka talvel kalastades.  
Kinnisvarahinnad on Lüganuse 
vallas taskukohased ja nii ongi 
mitmed pered rajanud oma ko-
dud veekogude kaldale, nautides 
kiirele elutempole vahelduseks 
rahustavat veesulinat. Vallast läbi 
lookleva Purtse jõe ümbrus on 
lemmikpaigaks eramute rajami-
seks, pakkudes võimalust nii ka-
lastamiseks, supluseks ja parvesõi-
duks. 

Looduslike vaadete taustal 
pakub avastamist ja seiklust aja-
loojäänuk – kaevandus ning tuha-
mäed. „Mägesid“ on vallas lausa 
mitu. Püssis päris ehtne tuhamägi 
ning Kiviõlis poolkoksimägi, mis 
tänapäeval hoopis seiklushimu-
liste pärusmaa. Kiviõli Seiklus-
keskus on tuntud nii Eestis kui 
ka välismaal, pakkudes erinevaid 
atraktsioone: suvel trosslaskumist, 
kardirada ja mäkketõusu, talvel 
suusamõnusid. Kunagisel Aidu 
kaevandusmaastikul laiub nüüd 
Aidu Veeseikluskeskus. Seiklu-
si otsiv inimhing leiab siit kõike, 
mida ihaldab: seiklusi maismaal 
ja vees alates safarist lõpetades 
wakepark’iga. Rääkimata maagi-
listest vaadetest! Sest kus mujal 
saab näha, kuidas justkui eluta 
kaevandusmaastik täitub looduse 
ja seiklusega.

Endisel kaevandusalal leidub 
palju põnevat ka omal käel avasta-
jale. Kaevandusmaastik on juskui 
lõputu matkarada, mida võiks igal 
aastaajal uuesti avastada: Sipelga-
mägi, RMK matkarada, tuulikud 
ning vee alla mattunud kanalid. 
Vana kaevandusmaastiku on ta-
sapisi oma võimusesse võtnud nii 
loodus kui ka inimene. 

ETTEVÕTTED JA  
TÖÖKOHAD 
Olemasolevatest ja uutest ettevõ-
tetest ning sealsetest töökohtadest 
rääkides tasub Ida-Virumaad vaa-
delda tervikuna, sest meie maa-

kond on piisavalt kompaktne, et 
sujuvalt liikuda töö- ja elukoha 
vahel üle kohalike omavalitsuste 
piiride. Vähe sellest, just Lüganu-
se vald on väga soodsas olukorras, 
sest siit on nii maakonnakesku-
sesse Jõhvi kui naabermaakonda 
Rakverre pea sama palju maad ehk 
umbes pool tundi autosõitu. Uusi 
töökohti on siinkandis tekkimas 
nii Ida-Virumaa õiglase ülemineku 
fondi toega kui ka uute tuule- ja 
päikeseparkide või tootmisettevõ-
tete arendustega. 

Õiglase ülemineku fondi ra-
hapott on teatavasti umbes 340 
miljonit ja fondi edenemist saab 
igapäevaselt jälgida veebile-
hel https://idavirufond.ee/kui-
das-meil-laheb. Juba täna on tea-
da, et toetust on otsustatud anda 
13-le Lüganuse valla projektile 
kogumahuga 16,1 miljonit eurot. 
Lõppjärgus on eriplaneering Viru 
Keemia Grupi poolt kavandata-
va biotoodete tootmiskompleksi 

rajamiseks. Sel projektil on oluli-
ne roll regionaalse ärikeskkonna 
mitmekesistamisel. Ida-Virumaa 
jaoks tähendaks uus keskkonna-
sõbralik tootmine kuni 250 otsest 
hästitasustatud töökohta ning vä-
hemalt tuhandet töökohta tootmist 
teenindavas väärtusahelas. Koha-
likule omavalitsusele annab see 
maksude näol aga panuse kohalik-
ku eelarvesse, mõjutades positiiv-
selt ka tööhõivet ning sisserännet.

AVALIKUD TEENUSED
Lüganuse vald asub suuremate 
keskuste ehk  Jõhvi, Kohtla-Järve 
ja Rakvere vahel. Nii liigub Lüga-
nuse valla elanik tööle suurema-
tesse keskustesse, kasutades sel-
leks isiklikku või ühistransporti. 
Valda läbib raudtee, tänu millele 
saab nii Narva kui Tallinna suunas 
liikuda üsna kiiresti ja vähese vae-
vaga. Samuti on tagatud bussiliik-
lus mitu korda päevas. 

Lastega perele on vallas mit-

meid teenuseid: tegutseb mitu 
lasteaeda, üldharidust pakub nii 
Kiviõli Riigikool ja väike Maid-
la mõisas tegutsev mõisakool, 
kus on head õppimisvõimalused 
nii kõige pisematele kui ka koo-
liealistele. Mõisakompleks pakub 
häid sportimistingimusi nii avara 
spordikompleksi kui kaasaeg-
se jõusaali näol. Noortele pakub 
tegevust noortekeskus. Huvi-
haridust saab Kiviõli Kunstide 
Koolist, mille valikutest leiab 
huvipakkuvat nii laps, noor kui ka 
täiskasvanu. 

Igapäevaseid teenuseid pakuvad 
poed, raamatukogud, tervisekes-
kus, vallamaja jt asutused. Viimase 
kümne aasta jooksul on palju pa-
nustatud taristute arendamisesse ja 
uudsete lahenduste väljatöötamis-
se. Nii on peagi teostumas Kiviõli 
linnasüdame rekonstrueerimise 
projekti teine etapp  ja lisaks mõni 
aasta varem ehitatud linnaväljaku-
le saab väljakult edasi liikuda ro-

healale, õunapuuaeda. 
Kiviõli linnasüdame paremaks 

ruumiliseks lahendamiseks kor-
raldati 2021. aastal koostöös Eesti 
Arhitektide Liiduga arhitektuuri-
võistlus EV 100 jätkuprogrammi 
„Hea avalik ruum“ raames. Aja-
loolisi õunapuuaedasid säilitades, 
neid noorendades ja erinevaid 
atraktsioone lisades peaks Kivi-
õli linnakeskus tulevikus pakku-
ma ajaveetmisvõimalusi kõigile 
kasutajarühmadele alates kõige 
noorematest ja lõpetades vääri-
kate eakatega. Kogukonnamajad 
saavad samuti tasapisi hoo sisse. 
Sonda Kogukonnamaja on kõige 
kaugemale arendatud, siin asub 
uus kaasaegne rahvamaja koos 
suure saali ja abiruumidega. Ke-
vadel alustame energiatõhususe 
parandamise programmi toetuse 
abil energiatõhususe töid ning 
nende lõppedes saab Sonda Ko-
gukonnamajast vähemalt 90% 
pinna ulatuses avalikke teenuseid 
pakkuv KOV hoone. Väiksemad 
külades asuvad hooned leiavad 
uued rentnikud külaseltside hul-
gast, kes hoiavad hooneid töös 
ning täidavad just sellise sisuga 
nagu kogukond ise soovib ja õi-
geks peab. Lähiajal vormub ko-
gukonnamajade kontseptsioon ja 
sisu suuremates kohtades, nagu 
Püssi ja Kiviõli, sest sealsed 
amortiseerunud rahvamajad va-
javad suuri investeeringuid. Ot-
sustamisel tuleks enne korra aeg 
maha võtta, arutada kogukonnaga 
ja pakkuda paremaid ning nutika-
maid lahendusi.     

Elu Virumaa südames pakub nii 
väljakutseid, avastamisrõõmu kui 
ka mitmekülgset elukeskkonda. 
Ettevõtlikud ja tegusad inimesed 
on igal pool kulla hinnaga, kuid 
Lüganuse valla  „menüü“ on nii 
mitmekesine, et meelepärast peaks 
leiduma igaühele!

https://idavirufond.ee/kuidas-meil-laheb
https://idavirufond.ee/kuidas-meil-laheb
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Soojusenergia uus piirhind Püssis

A dven Eesti AS teatab, et Püssi võrgupiirkonnas on kooskõlasta-
tud uus soojuse piirhind.

Alates 5. detsembrist 2024 on soojuse piirhind käibemaksu-
ga 116,46 eurot/MWh. Hind käibemaksuta on 95,46 eurot/MWh.

Hetkel on kehtiv soojuse piirhind 114,73 eurot/MWh. 
Hind käibemaksuta 94,04 eurot/MWh.

Info hindade ja nende muudatuste osas on kättesaadav meie kodule-
hel www.adven.ee või klienditeeninduse numbril 667 8647.

Dirigent Gennadi Butuzovi 100. sünniaastapäevale  
pühendatud mälestusüritus

24. novembril 2024 
toimus Kiviõli 
Rahvamajas liigu-

tav sündmus, mis oli pühendatud 
silmapaistva dirigendi Gennadi 
Butuzovi 100. sünniaastapäevale. 
See sündmus oli põhjuseks koo-
ri veteranide, kolleegide ja tema 
talendi austajate kokkusaamiseks 
ning võimaluseks meenutada 
tema tähtsat rolli Ida-Virumaa 
muusikaelus. Kiviõli vene sega-
koor alustas 1937. aastal ja juba 
paari aasta pärast käis koor II 
Eestimaa vene laulupäeval Pet-
seris. Peale sõda, 1951. aastal, 
äratas Peterburi muusikakooli 
vilistlane Gennadi Butuzov ellu 
Kiviõli vene koorimuusika. Juba 
1957. aastal autasustati koori Es-
tonia teatri laval kuldmedaliga 
silmapaistva töö eest. 1981. aas-
tast kannab kollektiiv austavat 
nimetust „rahvakoor“.

Ürituse keskseks hetkeks oli 
Gennadi Butuzovi nim Segakoori 
(juhendaja Raissa Višnjova) esi-
nemine, mis taas demonstreeris 
kõrget esitustaset. See kollek-
tiiv on elav pärand oma asutaja 
tööst, kes kunagi lõi ainulaadse 
muusikalise atmosfääri. Eriliseks 
kohaks programmis oli naiskoor 
Lada (juhendaja Lidia Bragina), 
mis samuti pakkus publikule sä-
ravat ja emotsionaalset esinemist. 
Mitmete aastate jooksul tegi Bu-
tuzov koostööd ka selle kooriga. 

Üritusel näidati ka mälestus-
filmi G. Butuzovist, milles viidi 
külalised tema loomingulisele 
teekonnale. Film räägib dirigendi 
elust, tema tähtsamatest saavutus-
test ja sellest, kuidas ta mõjutas 
vene keelset koorimuusika aren-
gut. Selle dokumentaalfilmi kaad-
rites kajastatakse kooriliikmete 
mälestusi, kes töötasid Butuzovi-
ga ja kellega teda aastate jooksul 
sidusid loomepõhimõtted.

Pärast muusikalist osa  järgnes 
külalistele hubane vastuvõtt, mis 
oli suurepäraseks võimaluseks 
suhelda ja jagada oma mälestu-
si. Siin kohtusid koori veteranid, 
endised ja praegused muusikalis-
te kollektiivide liikmed, samuti 
Gennadi Butuzovi loomingut hin-

davad inimesed.  
Ürituse teises osas esines 

Kohtla-Järve estraadiorkester, 
kus mängivad mõned G. Butuzo-
vi kolleegid. Orkestri esitus oli 
ürituse särav lõpp, täis muusikat, 
mälestusi ja inspiratsiooni.

Gennadi Butuzovi 100. sün-
niaastapäevale pühendatud üritus 
ei olnud mitte ainult muusika pidu, 
vaid ka oluline meeldetuletus kul-
tuuripärandi väärtusest ja inimes-
test, kes oma elu ja tööga kujunda-
vad meie aja muusikalist ajalugu. 

Sündmus tõestas veelkord, et diri-
gent ja tema looming elavad edasi 
paljude põlvkondade südames. 

Veera Korotajeva
Lüganuse Kultuurikeskuse  

Kiviõli rahvamaja
kultuurikorraldaja

Sirtsi-Rebu tuulepargi kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise otsuse muutmine

L üganuse Vallavolikogu 30.05.2024 otsusega nr 192 algatati Irbeni 
OÜ taotluse alusel Sirtsi-Rebu tuulepargi kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu (KOV EP) ja keskkonnamõju strateegilise hindami-

se (KSH) koostamine. KOV EP eesmärgiks oli rajada tuulepark ja selle 
toimimiseks vajalik taristu. Planeeritavate tuulikute koguarv oli kuni 20 
tuulikut, ühe tuuliku eeldatav võimsus kuni 8 MW ja ühe tuuliku kogu-
kõrgus kuni 290 meetrit. Planeeringuala pindala oli ca 6300 ha.

Kooskõlas planeerimisseaduse § 96 lg-ga 31 informeeris Lüganuse 
Vallavalitsus avalikkust võimalusest esitada samasisulisi taotlusi kuni 
01.07.2024. Tähtaegselt esitasid samasisulised taotlused TMV Green OÜ 
ning Sustainable Investments OÜ. 

Vastavalt TMV Green OÜ esitatud taotlusele kattub huviala osaliselt 
Sirtsi-Rebu tuulepargi KOV EP planeeringualaga ja osaliselt paikneb Ai-
du-Liiva küla piirkonnas. Eeldatav tuuleparkide arv on 1, tuulikute arv 
kuni 10, eeldatav ühe tuuliku kogukõrgus kuni 290 meetrit ja ühe tuuliku 
maksimaalne võimsus 8 MW.

Sustainable Investments OÜ taotluse kohaselt kattub huviala täielikult 
Sirtsi-Rebu tuulepargi KOV EP alaga. Eeldatav tuuleparkide arv on 1, 
tuulikute arv kuni 10, eeldatav ühe tuuliku kogukõrgus kuni 290 meetrit 
ja ühe tuuliku maksimaalne võimsus 8 MW.

Vastavalt esitatud taotlustele on Lüganuse Vallavolikogu 31.10.2024 
otsusega nr 216 muudetud Lüganuse Vallavolikogu 30.05.2024 otsust 
nr 192 „Sirtsi-Rebu tuulepargi kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ ning Sirtsi-Rebu 
tuulepargi KOV EP menetlusse on planeeringu koostamisest huvitatud 
isikutena kaasatud TMV Green OÜ ja Sustainable Investments OÜ. Esi-
algset planeeringuala on muudetud ja suurendatud. Uue planeeringuala 
suurus on ca 7300 ha.

KOV EP koostamisel leitakse planeeringualal tuuleparkide ja nende 
toimimiseks vajaliku taristu püstitamiseks sobivad asukohad ning seejä-
rel koostatakse detailne lahendus või kehtestatakse planeering asukoha 
eelvaliku otsuse alusel, kui puuduvad välistavad tegurid tuuleparkide 
edasiseks kavandamiseks projekteerimistingimustega ning asukoha eel-
valiku otsuses on toodud projekteerimistingimuste andmise aluseks ole-
vad tingimused.

KOV EP ja KSH algatamise muudetud otsusega on võimalik tutvuda 
Lüganuse Vallavalitsuse kantseleis tööpäeviti kella 9.00-15.00 ja valla 
kodulehel https://www.lyganuse.ee/et/sirtsi-rebu-tuulepargid.

KOV EP koostamisega seotud teadete saamise soovist palume anda 
teada Lüganuse Vallavalitsuse e-postile valitsus@lyganuse.ee või Kesk-
puiestee 20, 43199 Kiviõli, Lüganuse vald, Ida-Viru maakond.

TEATED

T eade Kaitsetööstuspargi riigi eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähte-
seisukohtade ja mõjude hindamise (sh keskkonnamõju strateegilise 

hindamise) programmi avalike arutelude kohta Lüganuse vallas.

AVALIKUD ARUTELUD TOIMUVAD:
• Lüganuse vallavalitsuses (Keskpuiestee 20 Kiviõli linn) 05.12.2024 
kell 14.30;
• Maidla rahvamajas (Maidla tee 56, Savala küla) 05.12.2024 kell 17.00.

Sonda aleviku sidekaabel
E esti Lairiba Arenduse Sihtasutus on esitanud ehitusteatise Sonda ale-

vikus fiiberoptilise sidekaabli paigaldamiseks. Projekti eesmärk on 
Sonda alevikus operaatorineutraalse sidevõrgu välja ehitamine. Kinnis-
tute omanikud, kelle kinnistuid sidekaabel projekti järgi läbib, kaasatakse 
ehitisregistris ehitusteatise menetlusse arvamuse andmiseks.

LVL

Tähelepanu! Osad riigilõivud muutuvad uuest aastast!
S iseministeerium palub ini-

mestel tähelepanu pöörata, et 
uuest aastast tõuseb hulk minis-
teeriumi valitsemisala riigilõive, 
mis muu hulgas puudutavad pe-
rekonnaseisutoiminguid ja isikut 
tõendavaid dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abi-
ellumise puhul 70 eurole (praegu 
30) ja lahutuse puhul 90 eurole 
(50). Nimemuutmise taotluse lä-
bivaatamise puhul tuleb lõivu ta-
suda 150 eurot (100). Eraldi lõiv 
on eesnime ja perekonnanime 
muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate 
andmete väljavõtte ja perekonna-
sündmuse tõendi eest tuleb seni-
sega võrreldes tasuda kahekordne 
riigilõiv. Näiteks eestikeelse väl-
javõtte ja tõendi riigilõiv tõuseb 
20 eurole (praegu 10). Samas ju-
hul, kui digitaalses asjaajamises 
kasutatav digitempliga kinnitatud 
rahvastikuregistri väljavõte või 
tõend tellitakse e-teenust kasuta-
des veebilehel rahvastikuregister.
ee, ei väljasta seda ametnik, vaid 
automaat, ning 20 euro asemel tu-
leb tasuda ainult 5 eurot.  

Muutuvad ka isikut tõendavate 
dokumentide riigilõivude määrad. 
Isikutunnistuse riigilõiv tõuseb 
45 euro peale (seni 30). Kui on 

vaja taotleda isikutunnistust kiir-
korras, siis selle riigilõiv tõuseb 
250 euro peale senise 45 asemel.

Muutuvad ka välismaalaste 
staatuse menetlustega seotud rii-
gilõivud. Näiteks töötamiseks 
elamisloa taotlemise eest tuleks 
hakata 96 euro asemel tasuma 
250 eurot. Kehtivad riigilõivu-
määrad on madalamad kui meie 
naaberriikidel, kuid nüüd astuvad 
sammu neile lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taot-
leda isikuttõendavaid dokumente 
iseteeninduskeskkonnas. Lisaks 
laieneb dokumentide riigilõivu 
soodustus kuni inimese täiseali-
seks saamiseni, kui praegu on see 
eapiir 15 aasta peal.

Esmase relvaloa ja soetamisloa 
lõiv tõuseb järgmisest aastast 60 
euroni ja relvaloa kehtivuse piken-
damine 30 euroni. Relvaeksami 
sooritamise eest tuleb aga uuest 

aastast tasuda 90 eurot ja täiendava 
laskekatse eest 75 eurot.

Siin toodu on valik, täpsemalt 
soovitame aasta lõpu poole uurida:

https://siseministeerium.ee/
riigiloivud-dokumentide-valjas-
tamisel

https://www.politsei.ee/et/ju-
hend/riigiloivude-maeaerad/ela-
misluba-ja-elamisoigus

Riigilõivumäärad tõusevad 
vastavalt toimingute tegelikele 
kuludele, et katta vähemalt toi-
mingu tegemisega seotud otse-
sed ja teatud ulatuses ka kaudsed 
kulud. Näiteks enamik relva-
omamist puudutavatest riigilõi-
vumääradest on püsinud samal 
tasemel 2015. aastast. Kodakond-
suse saamise, taastamise ja koda-
kondsusest vabastamise taotluste 
läbivaatamise eest kehtestatud 
riigilõivude määrasid ei ole muu-
detud, vaid eurole üleminekul 
konverteeriti need eurodesse ning 
hiljem ümardati. Paljud rahvasti-
ku toimingute riigilõivumäärad 
on kehtinud muutumatuna alates 
2016. aastast. Kiirkorras isikutun-
nistuse taotlemiseks tuleb toot-
misprotsess ümber seadistada, 
mis mõjutab tavakorras taotletud 
dokumentide tootmist ja tegemist 
on sisult mugavusteenusega.

Hea koolipere ja kogukond!
H aridus- ja Teadusministeeriumi hallatav õppeasutus Kiviõli Riigi-

kool on hariduse tagamisel jõudnud teise õppeaastasse. 
Koolil on kolm õppekohta: Lüganuse, Pargi ja Viru.  
Kooli pidaja on ette valmistamas järgmisi samme kooli arengu toeta-

misel. 
Selle teekonna keskmes on ühine eesmärk – pakkuda kõigile Kiviõli 

Riigikooli õpilastele ja töötajatele veelgi paremaid võimalusi ja luua toe-
tav, inspireeriv õpi- ja töökeskkond.

Kutsume teid osalema arutelul, kus tutvustame kooli arengusuundi ja 
võimalusi, et ühiselt leida parimad lahendused.

Olete oodatud kolmapäeval, 4. detsembril kell 17.30-19.00 toimuvale 
kohtumisele Kiviõli Riigikooli Viru õppekoha aulas (Viru tn 14).

Hille Ilves
riigikoolide projektijuht (Ida-Virumaa)

Foto autor: Reelika Riimand/PPA

Lüganuse vallavanem Dmitri Dmitrijev õnnitleb Gennadi Butuzovi nim segakoori.

G.Butuzovi nim segakoori ja naiskoor Lada ühislaul

Kohtla-Järve linnaorkester

http://www.adven.ee
https://www.lyganuse.ee/et/sirtsi-rebu-tuulepargid
http://rahvastikuregister.ee
http://rahvastikuregister.ee
https://siseministeerium.ee/riigiloivud-dokumentide-valjastamisel
https://siseministeerium.ee/riigiloivud-dokumentide-valjastamisel
https://siseministeerium.ee/riigiloivud-dokumentide-valjastamisel
https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivude-maeaerad/elamisluba-ja-elamisoigus
https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivude-maeaerad/elamisluba-ja-elamisoigus
https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivude-maeaerad/elamisluba-ja-elamisoigus
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Peeter Simm pälvis  
elutöö eest PÖFFi tunnustuse
P imedate Ööde filmifestival 

tunnustas tänavu elutöö-
preemiaga filmirežissöör 

Peeter Simmi. Mängu- ja doku-
mentaalfilmide režissöör Peeter 
Simm on sündinud 24. veebrua-
ril 1953 Kiviõlis. 15-aastasena 
lahkus ta kodunt, et õppida Nõo 
keskkooli füüsikakallakuga klas-
sis. 1976. a lõpetas cum laude 
Moskvas Üleliidulise Riikliku 
Kinematograafiainstituudi režii-
kateedri, diplomitööks lühimän-
gufilm „Võsakurat“. Simm töötas 
1975–1993 Tallinnfilmis mängu-
filmide režissöörina. Peeter Simm 
on 1970ndate lõpul eesti filmi 
tulnud uue põlvkonna olulise-
maid esindajaid, kelle debüütfilm 
„Ideaalmaastik“ on üks meie kõi-
gi aegade parimaid mängufilme.

Simm oli 1993 üks stuudio 
Lege Artis Film rajajaid, teinud 
mängu- ja dokumentaalfilme nii 
seal kui ka teistes stuudiotes ning 
lavastanud teatris. Peeter Simm 
ütleb: „Kuigi minu jaoks on teat-
ris lavastamine kõige piinavam, 
olen Draamateatris lavastanud 
Isaak Babeli „Maria“, see oli 
nagu auvõlg Aleksander Stolperi 
ees, kellel jäi see raske ja harva 
mängitav tükk tegemata. Siis veel 
Rakvere Teatris kinomehhaani-
ku elukutsest rääkiv „Kinomati“, 
kirjutatud kahasse koos Toomas 
Raudamiga ja Ugala vabaõhue-
tendus „Viimane võttepäev“.“  

71-aastane Simm, tuntumaid, 
hinnatumaid ja armastatumaid 
Eesti filmimehi on enamiku oma 
filmide (kaas)stsenarist. Oma 
ligemale pool sajandit kestnud 
karjääri jooksul on ta lavastanud 
kokku 11 täispikka, 7 lühimängu-
filmi ning 19 dokumentaalfilmi. 
Nende teemadering ulatub ühis-
konna valusatest probleemidest 
kultuuritegelaste ja sportlaste 
portreedeni – enamik neist on 
eesti kultuuri hindamatud jääd-
vustused. Tema tragikoomilistes, 
lüürilise alatooniga töödes kuju-
tatakse sageli noore inimese kok-
kupõrget tegelikkusega, üksikin-
diviidi ja ühiskonna pealesurutud 
normide vastuolu. Neist kiirgab 
alati inimlikku soojust ja elujaa-
tust sõltumata valitsevast ideo-
loogiast. Simmi filmograafiasse 
kuuluvad näiteks filmid „Ideaal-
maastik“, „Arabella, mereröövli 
tütar“, „Inimene, keda polnud“, 
„Head käed“ ja „Vee peal“. 

Simmi filmid on olnud teedra-
javaks ka rahvusvahelistel festi-
validel: „Inimene, keda polnud“ 
oli Eesti esimene mängufilm, mis 
valiti Cannes’i festivali program-
mi, ja „Head käed“ esimene, mis 
osales Berlinalel, võites seal ka 
auhinna. Rahvusvahelisust näi-
tab seegi, et Simm on tunnistatud 
Läti ja Valgevene parimaks režis-
sööriks, vastavalt filmide „Head 
käed“ ja „Üksik saar“ eest.

Lisaks on Peeter Simm ka 
hinnatud režiiõppejõud, BFMi 
tudengite esimeste filmikatsetus-
te juhendaja, toetades üliõpilasi 
nende esimestel filmikatsetustel. 
Peeter Simmi on tunnustatud Val-
getähe V klassi teenetemärgiga. 
2011. a ilmus Evelin Kivimaa su-
lest elulooraamat „Peeter Simm. 
Eesti filmi partisan“. 

Simmi viimane film „Vee peal“ 
esilinastus 2020. aastal PÖFFi 
põhivõistlusprogrammis, mille 
eest ta pälvis 2022. aastal režii 
ning pikaajalise loomingulise 
tegevuse eest Eesti Kultuur-
kapitali audiovisuaalse kunsti  
sihtkapitali. 

Tänavu omistati Peeter Sim-
mile PÖFF-i elutööpreemia. Au-
hinna sai laureaat kätte PÖFFi 
avatseremoonial, kus legendaarne 
filmimees pidas südamliku kõne. 
„Mul on olnud suur õnn teha fil-
me koos inimestega, kes on pü-
hendunud ja mind usaldanud. Sa-

muti tahan ma tänada kõiki, kes 
on mind õpetanud – alates esimest 
klassijuhatajast ja lõpetades oma 
filmikooliaegse meistri Aleksandr 
Stolperiga,“ rääkis Simm. „Suur 
aitäh ka minu praegustele õpilas-
tele, kelle puhul pole sugugi sel-
ge, kas mina olen õpetanud neid 

või hoopis nemad mind,“ ei unus-
tanud Simm mainida.

End kiviõlikaks nimetav Peeter 
Simm tervitab kõiki Lüganuse 
valla inimesi.

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Loomevõistluse luule
L oomevõistlusele „Kultuuririk-

kus – minu meel, minu keel“ 
olid oodatud luuletused, muinasju-
tud ja esseed. Laekus 12 luuletust, 
millest osa oleme juba avaldanud. 
Seekord avaldame järgmised luule-
tused. Autoriks Mirjam.

NÜÜD ANNAN ANDEKS KÕIK
Kui öösiti õues on valge
ja õunapuud õisi on täis
siis salaja sosistan palve,
et kohata sind veel ma võiks.
Jäi armastus mereranda
ja sosinad kaasa viis tuul.
Sai valu vaid minu kanda
su nimi kõlamas suul. 
See mälestus aastateks jäänud
Valgeil öil ma meenutan sind.
Mõtteis lähen taas mereranda.
Sul soovin kõik andeks nüüd anda. 

SINILILLE KODU
Võsas sinilill silmad lõi lahti,
ärkas jälle kesk inimeste 
mahavisatud prahti.
Seal vedeles plastik ja klaas
kõik oli läbisegi võsa all maas.

Lill kohta ja aega ei või valida
võsa varjus ta unistab õitseda.
Inimene saab loodust aidata
prahi võsa alt ära korjata.

KAKS SILMA
Kaks pruunikat säravat silma
kõrvad kikkis tal alailma.
Mõtted kutsikal kelmikad peas-
ta on ju mängulises eas.
Haarab püksisäärest või käest
ja sikutab sind kõigest väest.
Tule mängi minuga,
olen sõber sinuga!

VALUS AEG
Sel aastal käis aeg minust üle
muutis murelikuks mu pale.
Lõi plaksti lahtise käega
vanad vaevad tõi nähtavale.
Pikalt kannatasin valus
tundus veel, et olin kõigil jalus.
Siit ära minna ma tahtsin,
kurjus kõikjalt vaid vastu vahtis.
Lahti kõigest siis lasksin.

See aeg mind kaugele kandis,
lõpuks valugi järele andis.
Kevadvihm sadas pisarais näole, 
muutis meele avatuks heale.
Pani pähe päikese pärja
kuivatas kurvad silmad märjad.
Valus aeg äkki minema ruttas
uut õnnetut otsima tõttas.

 Esimene võttepäev. Kohe lendab see taldrik kildudeks ja peab filmile õnne tooma. See on hetk enne esimese kaadri film-
imist, kus taldrik vastu statiivi õnne nimel kildudeks lüüakse. See on vana kinomeeste traditsioon. Foto: Liisbet Valdoja

„Vee peal“ võtetel. Foto: Liisbet ValdojaRasmus õpib taevast õnnistust ootama. 
Foto: Liisbet Valdoja

Koolitee sai alguse Kiviõlist. 
Foto: erakogu

Filmirežissöör Simm „Üksik saar“ võtetel.

Vainokivi ja Simm. 

Lüganuse valla spordi ja  
vabaaja kaardirakendus
Lüganuse valla geoportaalis saab tutvuda uue kaardirakendusega https://
www.lyganuse.ee/kaart, mis annab hea ülevaate vallas tegutsevatest 
spordiasutustest ja vaba aja veetmise võimalustest. Kaardi vaates on või-
malik tutvuda spordiklubide, mänguplatside, jõusaalide ja terviseradade 
asukohtadega. Head rakenduse kasutamist!

 LVL

Sotsiaalnõunik Ketlin 
Mõru tagasi tööpostil
K etlin on vallavalitsuses 

tagasi peale kahe-aas-
tast töölt eemalolekut. 
Paljud kindlasti teavad ja 
tunnevad teda. Ketlin omab 
pikaajalist töökogemust 
sotsiaaltöös, tänaseks lausa 
18 aastat. Eelnev töökoge-
mus sotsiaalalal on tal Püssi 
ja Kiviõli Linnavalitsuses 
ning peale haldusreformi 
ühinenud Lüganuse Valla-
valitsuses. Ta on sündinud, 
kasvanud ja koolis käinud 
Kiviõlis. Kasvatab abikaa-
saga kahte, üheksa- ja ka-
he-aastast tütart. Ketlin on 
indu täis ja ütleb: „Seekord 
tulin tagasi hoopis teiste 
mõtete ja eesmärkidega. Peamiseks eesmärgiks on rohkem tähelepanu 
pöörata ennetustegevustele, aga samas hoida ja vajadusel tõsta seniste 
sotsiaalteenuste kvaliteeti.“ Ketlini peamised tööülesanded on juhtida 
sotsiaalüksuse tööd, ennetada ja arendada. 

Täiesti uue teemana ja väljakutseid pakkuv ülesanne sotsiaaltöös on 
töö mitteaktiivsete noortega. Sotsiaalnõunik ootab nõustamisele noo-
ri vanuses 18-26 aastat, kes ei ole hõivatud mingite tegevustega nagu 
õpe, kaitseväeteenistus, töö jne.  „Kutsun siinkohal kõiki 1. detsembril 
Kiviõli linna keskväljakul toimuvale jõululaadale, kus sotsiaalüksus on 
väljas oma ennetustelgiga. Olen ise kohal, tulge uudistama, räägime ja 
arutame sotsiaalteemadel,“ sõnab Ketlin.

Sotsiaalnõunikuga saab ühendust võtta helistades tel 332 1333, 5349 
7060 või kirjutades e-posti aadressil: ketlin.moru@lyganuse.ee.  

LVL
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https://www.lyganuse.ee/kaart
https://www.lyganuse.ee/kaart
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Maidla Kool 100
M aidla Kool loodi aastal 1925 ning sel sügisel alustasime 

oma sajandat õppeaastat. Oleme planeerinud erinevaid 
juubelitegevusi kogu õppeaasta vältel igasse kuusse. Juba 

on toimunud erinevaid sündmusi: kooli ühiskallistamine, kirbuturg, 
droonivõte kooli ees ja õpilaste ühine torditegemine. Meie igapäeva-
tegevustest saab täpsema ülevaate sotsiaalmeediast. 

On suur rõõm tõdeda, et kahel mõisakompleksi hoonel vahetati sel-
le suve jooksul katused! Aednikumaja oli kooli kasutuses juba varase-
malt. Pärast koolivaheaega ootas õpilasi ja õpetajaid suur juubelivää-
riline kingitus – saime enda kasutusse mõisakompleksi valitsejamaja. 
Kuna mõisa peahoones oli ruumipuudus, siis valitsejamajja on täna-
seks sisse seatud muusikaklass, algklassiruum ning üks väike klass 
HEV õpilastele. Lisaks õpetajate töötuba, kus pidada koosolekuid ja 
koostöövestlusi nii omavahel kui ka lastevanematega. Valitsejamaja 
kasutuselevõtt lõi paremad õpi- ning töötingimused eelkõige esime-
sele klassile, kelle päralt suuresti see maja ongi. Nii saab õpetaja teha 
vajalikul ajal puhke- ja liikumispause ning suunata õpilasi töötama 
gruppides naaberklasside tööd segamata.  

Evely Press
direktori kt

Maidla kooli õpilased tutvusid 
teaduse- ja tehnoloogiamaailmaga 
M aidla kooli 4.–7. klas-

si õpilased said tore-
da võimaluse projekti 

„Lüganuse valla õpilaste hõiva-
mine kliimaneutraalsuse alast 
teadlikkust edendavatesse õppe- 
programmidesse“ raames osaleda 
Rakett69 Teadusstuudios mitme-
sugustes huvitavates teadus- ja 
tehnoloogiaülesannetes. Ülesan-
ded avardasid noorte arusaama 
teadusest ja innovatsioonist.

Pärast stuudio külastust said 
Maidla kooli õpilased osaleda 
õpetaja Mariliini eestvedamisel 
Rakett69 õpihuvilaagris. Õpi-
huvilaager toimus koolis koha-
peal ning oli suunatud peamiselt 
4.–7. klassi õpilastele. Laagris 
osalesid õpilased kolmel erine-
val päeval, lahendati erinevaid 

ülesandeid ja koostöös teiste 
lastega leiti ägedaid innovaatili-

si lahendusi, arendati loovust ja 
teadlikkust teaduse ja tehnoloogia  

võimalustest.
Sel sügisel alustas Rakett69 

Juuniori telesaade. Saatesse kan-
dideerivate koolide koduseks 
ülesandeks oli panna pudelisse 
muna – lahendusvariante tuli 
õpilastelt väga mitmeid! Erineva-
test kodustest katsetustest valmis 
õpetaja Urmase kaasabil video, 
millega tagati koht maakondliku-
le võistlusele. 

Õpilased valmistusid vooruks 
põhjalikult, uurides ja arendades 
oma teadmisi erinevates valdkon-
dades ning vaadates eelmisi Ra-
kett69 hooaegu. Võistlus koosnes 
mitmesugustest ülesannetest, kus 
testiti laste loogika-, arutlus- ja 
meeskonnatööoskusi.

Mariliin Peeba

Ühine halloween’i pidu
N oorte hulgas ikka populaarse 

päeva – halloween’i tähista-
mise võtsime seekord ette 1. no-
vembril. 

Eelmisel aastal Sondas kostüü-
mi-show’ga alustatud traditsioon 
sai jätkuks kostüümipeo Maidla 
noortekeskuses. Rõõm oli näha, 
et noored olid vaeva näinud oma 
kostüümidega ja kokku tuli üks 
üsnagi kirju seltskond: kummi-
tused, nõiad, vampiirid, nukud, 
piraadid ja muud huvitavad te-
gelased, keda esmapilgul äragi 
ei tundnud. Põnevate mängude ja 
võistluste vahele täitis kõhu mait-
sev snäkilaud, kust ei puudunud 
ka Marge valmistatud maitsev 
võileivatort ning Marvini retsepti 
järgi kokku pandud parajalt ma-
gus küpsisetort. Õhtu lõpuks va-
lisid noored üsna üksmeelselt ka 
parima kostüümi, kelleks sel kor-
ral oli pealaest varbaotsteni sinine 
kalmaar. Õhtu lõppedes sai iga 
osaleja kaasa suutäie maiust ning 
siirad tänusõnad!

Aitäh kõikidele noortele, kes 
kohale tulid, suured tänud bus-
sijuht Ivarile, kes ilmast ja kel-
laajast sõltumata meid ikka sõidu-
tab ja aitäh ka meie võõrustajale, 
Maidla Noortekeskusele!

Järgmiste kohtumisteni!

Ann Leon, Sonda noortetuba
Triinu Juust, Varja noortetuba

Marge Eiert, Maidla noortekeskus

Koolivaheaeg Kiviõli Noortekeskuses
K äesoleva õppeaasta esimene 

koolivaheaeg on möödunud 
ja teeme väikese tagasivaate. 
Noortel oli võimalus valida nii 
kohapealsete kui ka väljaspool-
sete tegevuste hulgast, populaar-
semad on alati muidugi need, kus 
saab sõita teise keskkonda. 

Koolivaheaega alustasime ko-
ristustalgutega noortekeskuse ees, 
kus puhastasime majaäärse ning 
parkla lehtedest. Hiljem toimus 
traditsiooniline ühine grillimine. 

Järgmisel päeval suundusime 
Narva-Jõesuusse Noorus Spa 
veekeskusesse, et halli sügisesse 
veidi lõbu ja soojust anda ning 
puhata koolist. 

Kolmandal päeval keskendusi-
me helkuri, turvalisuse ja nähtav 
oleku teemale, kus meisterdasime 
lõigates ja õmmeldes helkureid. 
Ühiselt valminud helkurid vii-
sime keskväljakule, riputasime 
puule, kus kodanikel on võimalus 
helkuri puudumisel valida endale 
sobiv ning riputada jope või koti 
külge. 

Neljapäeval aga suundusime 
Play Tallinn Meelelahutuskesku-
sesse, mis osutus populaarseks 
ja adrenaliinirohkeks tegevuseks. 
Kõigil oli võimalus saada osa põ-
genemistubadest, kus noored olid 
väga tublid ja aktiivsed lahendus-
te leidmisel, lasermängust ning 
mängude toast. Päeva lõpetuseks 
muidugi lisaks veel vaba aeg Üle-
miste Keskuses, mis on Tallinna 
väljasõitude lahutamatu osa. 

Vaheaja viimase päeva alusta-
sime kokandusringiga ja lõpeta-
sime loomingulise reedega, kus 
värvisime halloween’i eel mini-
kõrvitsaid (aitäh Varja Noortetoa 
noorsootöötajale Triinule), igaüks 
endale sobiva tooniga, kujundu-
sega.

Täname kõiki aktiivse osalemi-
se eest, teiega on nagu ikka, alati 
tore! Meie tegevusi saate jälgida 
Facebookis või Instagramis: Ki-

viõli Noortekeskus. Seoses vii-
maste vahejuhtumite ja küberkiu-
samisega, oleme otsustanud, et ei 
postita pilte, kus on näha noorte 
näod. Lähitulevikus hakkame pla-
neerima jõuluvaheaega, jagame 
teavet sotsiaalmeedias! Näeme  
varsti!

Karina Cheburashkina
Kiviõli Noortekeskuse 

 noorsootöötaja

Maidla Kool 100
On sünnipäev me armsal koolil, tal täis on saanud 100.
On tuldud.... käidud... mindud siit, aeg sisse talland oma rada... 
Maidla Kool, me au ja ilu, sa tule appi, kauniks silu
ning kingituseks mõisahoovi koos istutame 100 roosi!
See silmailu kauaks jääb, veel sündimata lapski näeb, 
et koostöös park saab kaunimaks ja juubel tuleb väärikas.

TEHES ANNETUSE KOOLI ROOSIPEENRA  
RAJAMISEKS ON SULLE KINGITUS

ANNETUS 20 EUROT
- Meie südamlik tänu ja võimalus tulla jalutama roosiaeda - Unusta-
tud Mõisad külastuspäeval õpilasgiidiga ekskursioon Maidla Mõisas.

ANNETUS 30 EUROT
- Meie südamlik tänu ja võimalus tulla jalutama roosiaeda. 
- Unustatud Mõisad külastuspäeval õpilasgiidiga ekskursioon Maidla 
Mõisas.
- Õpilastööna valminud savist meene.

ANNETUS 50 EUROT
- Meie südamlik tänu ja võimalus tulla jalutama roosiaeda. 
- Unustatud Mõisad külastuspäeval õpilasgiidiga ekskursioon Maidla 
Mõisas.
- Õpilastööna valminud savist meene. 
- Maidla Kool 100 vilistlaspeo sissepääsupilet.

Enda panuse roosiaia loomisse saad anda tehes ülekande:
Lüganuse Vallavalitsus
Swedbank EE162200221068428704
SEB EE891010220267492221
selgitusse: Maidla kooli roosiaed

Foto: Mait Penjam
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Oluline verstapost uue biotoodete tootmis- 
kompleksi planeerimisel on ületatud
25. septembril kiitis Lüganuse val-
lavolikogu ühehäälselt heaks Viru 
Keemia Grupi poolt arendatava bio-
tootmise kohaliku eriplaneeringu. 
See on oluline verstapost projekti 
arendamisel, kui planeeringume-
netlust võib lõpetatuks pidada peale 
Majandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeeriumi poolset kehtestamist. 

Protsess võttis veidi üle kolme 
aasta – VKG esitas taotluse KOV 
eriplaneeringu algatamiseks 2021. 
aasta juulis. Lüganuse valla otsus 
kinnitab nende valmisolekut ja soo-
vi, et planeeritav tootmiskompleks 
rajataks just valla territooriumile. 
See on oluline signaal, sest koha-
liku omavalitsuse tugi ja kohaliku 
kogukonna aktsepteerivatus on 
projekti elluviimise jaoks hädava-
jalikud.

Eriplaneeringu raames toimunud 
keskkonnamõju strateegiline hin-
damine ja vajalikud kooskõlastused 

on nüüdseks edukalt läbitud. 17. 
novembril lõppes avalik väljapanek 
ning detsembris toimuvad avalikud 
arutelud nii Lüganuse vallas kui ka 
naabervaldades. Kui kõik kulgeb 

plaanipäraselt, loodame saada järg-
mise aasta märtsiks ministeeriumilt 
lõpliku kooskõlastuse ning eripla-
neering saab jõustuda.

VKG tänab Lüganuse valla esin-

dajaid konstruktiivse ja tulemusliku 
koostöö eest, mis on olnud otsusta-
va tähtsusega selles protsessis.  

Tulevase tootmiskompleksi ees-
märgiks on väärindada Eestis seni 
riigist välja eksporditud madalak-
valiteedilist puitu, tootes sellest 
toorainet paberi-, kanga- ja bio-
keemiatööstusele. Seni ekspordi-
tud puidu riigisisene väärindamine 
looks Eestis KPMG analüüsi järgi 
üle 155 miljoni euro iga-aastast 
maksutulu ning kasvataks Eestis 
loodud lisandväärtust 485 mil-
joni euro võrra. Lisaks loob uus 
tootmine vähemalt 250 otsest ja 
kuni 1000 kaudset töökohta ning 
omab olulist positiivset mõju re-
giooni sotsiaalmajanduslikule  
keskkonnale. 

Lauri Raid
VKG biotootmise projekti arendusjuht 

ja VKG Fiberi juhatuse liige

Madaliku haljasala korrastamisest
Lüganuse Vallavalitsus ka-
vandab Madaliku haljasala 1 
(30901:001:0068) korrastamist. 

Madaliku haljasala 1 on munitsi-
paalomandis olev maa, mida kasu-
tasid eraisikud aiamaana köögiaed-
viljade kasvatamiseks jms. Nüüd 
on kinnistu muutunud hooletusse 
jäetuks, seal on mitmeid mahajäe-
tud ja ohtlikke rajatisi, sealhulgas 
vanad kasvuhooned ja muud ehiti-
sed, mis ei vasta heakorranõuete-
le ning on tuleohtlikud. Lisaks on 
need rajatised takistuseks kinnistu 

arendamiseks ja heakorrastamiseks.
Ala peab puhastama sinna ko-

gunenud varast ja prügist, mis on 
sinna aastate jooksul kogunenud. 

Korrastamise tulemusena paraneb 
Madaliku haljasala visuaalne ilme 
ning see muutub ohutumaks ja 
meeldivamaks keskkonnaks piir-

konna elanikele ja külastajatele.
Ala kasutajatel palume ühendust 

võtta Lüganuse vallavalitsusega 
edasiste tegevuste aruteluks.

Tuletame meelde, et prügi põle-
tamine on rangelt keelatud! Jäätme-
te ja muude likvideerimisele kuu-
luvate materjalide õiguspäraseks 
käitlemiseks saab kasutada Erra 
jäätmejaama võimalusi, et tagada 
keskkonnasäästlik ja vastutustund-
lik lahendus. Lisainfo tel 527 2990
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Lüganuse valda kavandatava Viru 
Keemia Grupp AS biotoodete tootmis-
kompleksi kohaliku omavalitsuse eripla-
neeringu avaliku väljapaneku tulemusi 
tutvustavad avalikud arutelud

E riplaneeringu avalik väljapanek toimus alates 17.oktoobrist 
kuni 17.novembrini 2024. KOV EP avaliku väljapaneku 
jooksul laekus 6 kirjalikku arvamust. 

Lüganuse Vallavalitsus korraldab eriplaneeringu avaliku väl-
japaneku tulemusi tutvustavad avalikud arutelud 10. detsem-
bril 2024. Avalikud arutelud toimuvad Kiviõli Kunstide Koolis 
(Vabaduse pst 6, Kiviõli linn) algusega kell 15.00 ja AA Mõisa 
peahoones (Aa hooldekodu, Aa küla) algusega kell 18.00.

Avalikul arutelul tutvustab Lüganuse Vallavalitsus avaliku väl-
japaneku kestel esitatud kirjalikke arvamusi ja oma seisukohti 
nende kohta ning vastab muudele teemat käsitlevatele küsimus-
tele. Aruteludel osaleb ka Viru Keemia Grupi biotoodete arendus-
meeskond ning eriplaneeringu läbiviinud Hendrikson DGE kon-
sultatsiooniettevõtte eksperdid. 

Kiviõli Kunstide Koolis toimuvat avalikku arutelu saab vaadata 
ka otse veebiülekande teel ning seda ka salvestatakse. Veebilink, 
mille kaudu on võimalik arutelu jälgida, avalikustatakse valla ko-
dulehel avaliku arutelu eel. Salvestus avalikustatakse nädala jook-
sul Viru Keemia Grupi koduleheküljel.

Purtse Vabatahtlik Merepääste osales projektis 
„Vabatahtlikud merereostuse ennetustöös“ 
L äänemeri on üks reostatu-

maid meresid maailmas. Igal 
aastal jõuab sinna tuhandeid 

tonne lämmastikku ja fosforit. 
Ühes kuupmeetris on keskmiselt 
700 mikroplastiosakest. Igal aas-
tal toimub Läänemerel umbes 100 
naftaleket või -õnnetust, mis teki-
tavad suure reostuse... Läänemere 
seisund ja merereostuse problee-
mid on murettekitavad, seetõttu on 
oluline kogu elanikkonna teavita-
mine ja kaasamine ennetustöösse. 
Lokaalsete mereõnnetuste ja sellest 
tingitud reostuse tagajärgede likvi-
deerimisel saavad abiks olla ka va-
batahtlikud merepäästjad.

Käesoleval aastal valmistas Eesti 
Merepäästeühing ette merereostus-
tõrjeprojekti „Vabatahtlikud mere-
reostustõrje ennetustöös“ koostöös 
vabatahtlike merepäästeühingutega 
Kaberneemes, Haapsalus, Jumindal 
ja Purtses, mis sai Keskkonnainves-
teeringute Keskuse rahastuse juulis 
2024.

Projekti põhiideeks on võimalike 
lokaalsete õnnetuste ennetamine 
ja reostuse vähendamine. Selleks 
tuleb koostööle kaasata kohalike 
omavalitsuste esindajad, väikesa-
damate töötajad, paadiomanikud 
ja aktiivsed noored. Vabatahtlikud 
merepäästeühingud, kes osalevad 
merepäästes ja osutavad regulaar-
selt Trossi tehnilist mereabi, saa-
vad ülevaate ka mere seisundist 
piirkonnas. Vabatahtlike merepääs-
teühingute rolliks peab saama piir-
konna merereostuse seire ja riiklike 
asutuste informeerimine, lokaalse 
merereostuse korral esmareageeri-
mine ja lokaliseerimine, tihe info-
vahetus lokaalse sündmuskoha ja 
kohaliku omavalitsuse vahel.

Poole aasta jooksul viidi projek-

tis läbi plaanikohased koolitused, 
infoüritused ning hangiti pilootü-
hingutele esmased reostustõrjeva-
hendid. Projekti sissejuhatavaks 
koolituseks oli augustis toimunud 
Mereväe spetsialistide korraldatud 
õppepäev merereostustõrje mõis-
tetest, riiklikust plaanist, erinevate 
organisatsioonide rollide jaotusest, 
vabatahtlike merepäästjate ülesan-
netest ning lokaalsete ja väikelaeva-
de merereostuste likvideerimiseks 
sobivatest vahenditest. Teoreetilise-
le koolitusele järgnesid merepääs-
teühingutes praktilised õppepäevad 
Mustvee Vabatahtliku Järvepääste 
kogenud koolitajate juhtimisel, kus 
peale merepääste põhitõdede tut-
vuti merereostustõrjevahendite ja 
nende kasutamise meetoditega. Os-
kusi kujundati ja arendati erinevate 
harjutustega merel.

Projekti neljale pilootühingule 
soetati õli absorbendi komplektid, 
absorbeerivad matid, absorbent-
poomid ja vajalikud Big Bag ko-
tid. Nende vahendite kompaktseks 
hoiustamiseks ning mobiilseks 

kasutamiseks erinevates piirkonna 
väikesadamates hangiti ka vastavad 
kaantega haagistreilerid. Projekti 
jooksul levitati infomaterjale ning 
pilootsadamates seati üles infos-
tendid. Teavituspäevad sadamates, 
erinevad infoüritused kogukonnas 
ning noorte õppepäevad lõid eel-
dused laiemaks arusaamaks meie 
mere seisundist ja ohtudest.

Edasised tegevused vajaksid 
riikliku seadusandluse arengut, 
selget koostöö rollide ja vastutuse-
määramist ning vastavate riiklike 
ja kohalike vahendite planeerimist. 
Vabatahtlikud on valmis õppima ja 
abistama oma ressursside ja tehni-
liste võimaluste piires. Oma toetus-
kirja projektis osalemiseks andis 
ka Lüganuse Vallavalitsus. Projekti 
raames muretseti Purtse Vabatahtli-
kule Merepäästele treileril asetsev 
esmane merereostuse lokaliseeri-
miseks vajaminev varustus. 

Lisaks soetas Purtse Vabataht-
lik Merepääste MTÜ läbi Kodani-
kuühiskonna Innovatsioonifondi 
2023. a taotlusvoorust „Elanikkon-

nakaitse võimekuse ja kriisivalmi-
duse arendamiseks“ generaatori 
elektri varustuskindluse tagamiseks 
kriisiolukordades. Projekti kogu-
maksumus oli 11 896 eurot millest 
KÜSK toetas 9335,95 eurot. Mo-
biilse elektrigeneraatori 42 KW 
generaatori olemasolu loob elektri 
varustuskindluse ja tagatakse krii-
siolukordades elutähtsate teenuste 
jätkusuutlikus.

Täname koostööpartnereid: Lü-
ganuse Vallavalitsus (Kriisikomis-
jon), KÜSK ja AS Bestnet.

Hannes Pärtna
Purtse Vabatahtlik Merepääste MTÜ

Projekt „Kodud  
tuleohutuks 2024“
2024. aastal osales Lüganuse vald jälle projektis „Kodud tuleo-
hutuks“, mille käigus tehti korda neli kodu. Lüganuse vald esitas 
projekti „Kodud tuleohutuks“ raames Päästeametile neli taotlust 
riigipoolse toetuse saamiseks projekti tegevuste elluviimiseks.

Saime Päästeametilt kokku 19527,68 eurot ja Lüganuse Valla-
valitsus panustas ise 6093,38 eurot. 

Koos Päästeametiga välja valitud kodudest kaks asuvad Püssi 
linnas, üks kodu Savalas ja üks kodu Varjal. 

Kõik planeeritud tööd on lõpetatud, Päästeametile on aruanne 
esitatud ning inimesed on saanud endale paremad ja turvalisemad 
elutingimused. 

Projektis „Kodu tuleohutuks“ osaleb Lüganuse vald juba kuuen-
dat aastat ja selle raames on tehtud tuleohutuse vaates korda 24 
kodu. Lüganuse vald osaleb ka järgmisel aastal projektis „Kodud 
tuleohutuks“ ning koostöös partneritega loodame ohutuks muuta 
taas mitu vallas asuvat majapidamist.

Projekti partneriteks Päästeametile on Siseministeerium, MTÜ 
Eesti Pottsepad, MTÜ Eesti Korstnapühkijate koda ja 79 kohalik-
ku omavalitsust.

Päästeameti ja kohaliku omavalitsuse jaoks on oluline, et inime-
sed nii oma kodudes, kui ka meie naabrid elaksid koos rõõmsalt 
ja turvaliselt.  
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Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ tuulepar-
kide kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku etapi lähteseisukohtade 
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avaliku väljapaneku ning avali-
ku arutelu tulemused

L üganuse Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 102 lõike 
1 alusel Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ tuuleparkide koha-
liku omavalitsuse eriplaneeringu (KOV EP) asukoha eelva-

liku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avaliku väljapaneku ning avaliku arutelu tulemustest. 
Avalik väljapanek toimus 26.08-24.09.2024, mille jooksul oli igal 
isikul võimalik avaldada arvamust.

Avaliku väljapaneku ajal esitati 20 ettepanekut, millest 4 esi-
tati enne ja 3 peale avalikku väljapanekut. Ettepanekud esitasid 
Transpordiamet, Kliimaministeerium, Maa-amet, Fermi Energia 
AS, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, Varja Windfarm 
OÜ, Terviseamet, Põllumajandus- ja Toiduamet, Keskkonnaamet, 
Riigimetsa Majandamise Keskus, Lüganuse Vallavolikogu liige, 
Enefit Green AS, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Ele-
ring AS, VKG Wind OÜ ja Kaitseministeerium. Enamike ettepa-
nekutega on arvestatud ja arvestamata jätmist põhjendatud.

Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud toimusid 
29.10.2024 Sonda Rahvamajas, Lüganuse Rahvamajas ja Kiviõli 
Kunstide Koolis. Avalikel aruteludel täiendavaid ettepanekuid ei 
esitatud.

Ettepanekute alusel muudetud asukoha eelvaliku lähteseisu-
kohad ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programm ning 
laekunud arvamuste ja vastuste koondtabel on leitavad Lüganuse 
valla veebilehel https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-es-
tonia-ou-tuulepargid.

Kuna asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise programmi avalikustamise toimumisest ei 
teavitatud planeeringuala ja sellega külgnevaid maaomanikke kir-
jaga, siis korraldatakse täiendav asukoha eelvaliku lähteseisukoh-
tade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalik 
väljapanek ja avalik arutelu. Täiendavast avalikustamisest antakse 
eraldi teada.

Foto: Kaupo Kalda

Reostustõrje järelkärud.

https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid
https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid
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Maleklubi Lootus uudised
K oos õppeaasta algusega 

alustas maleklubi Lootus 
uut peatükki. Suveperiood 

oli medalite ja sündmuste rohke – 
toimusid Eesti meistrivõistlused, 
Euroopa Liidu meistrivõistlused ja 
malelaager.

Suveperiood lõppes 31. augus-
til Paides toimunud turniiriga, 
milles osales 17 klubi sportlast. 
Lapsed tundsid mängu järele suurt 
igatsust, mängisid innukalt ja rõõ-
muga, mille tulemuseks oli kuus 
medalit: üks kuld, kaks hõbedat ja 
kolm pronksi. 

Septembrist oktoobrini toimus 
seitse turniiri, milles osales 64 ma-
letajat. Meie klubisse tulid esimese 
klassi õpilased. Danila Zinovjev oli 
juba jõudnud osaleda oma esimes-
tel turniiridel ja saavutas oma esi-
mesed ausad võidud.

Ida-Virumaa meistrivõistlustel 
saime kinnituse, et oleme üks tu-
gevamaid klubisid, mille maleta-
jad on ka Eesti koondise liikmed. 
Kolm kuldmedalit, üks hõbe ja üks 
pronks ning võit kuni 8-aastaste 
maletüdrukute kategoorias – need 
on meie klubi uued saavutused. 

Novembri- ja detsembrikuu 
jooksul käivad turniirid portaalis 
vint.ee. Peaaegu igal õhtul näen 
seal osalemas A. Voronovat, D. 
Zinovjevit, M. Lauri  ja T. Zinov-
jevit. Sellised turniirid on suure-
pärane võimalus harjutamiseks ja 
oskuste arendamiseks.

Tunnen uhkust, et mul on nüüd 
abiline – minu õpilane ja Eesti 
malemeister Oleksandra Kuzmi-
na viib neljapäeviti läbi Kiviõli 
Riigikoolis (Viru tn 14) male-
klubi treeninguid. Teda abistab 
neljanda klassi õpilane Vasilissa 
Vassiljeva, kes on samuti  Eesti 
meistrivõistluste võitja oma va-
nuseklassis. Tublid tüdrukud!

Endiselt toimuvad maletrennid ka 
Kiviõli Riigikooli teises õppehoones 

(Pargi tn 9). Igal esmaspäeval saa-
vad kõik huvilised kella 15.00-17.00 
mängida malet päevakeskuses. 

Loodan, et 14.12.2024 saame 
korraldada iga-aastase, Eesti ma-
lemaailmas populaarseima ning 
meie valla nime kandva turniiri. 
Soovime säilitada seda head tra-
ditsiooni.

Kahjuks oleneb palju rahalis-
test võimalustest. Meil on või-
mekus saata igale turniirile 25-30 

osalejat, kuid paljuski jäävad as-
jad transpordi ja rahastuse taha. 
Lapsed tahavad mängida, nad on 
huvitatud mängudest teiste klubi-
de maletajatega, kus nad saavad 
ennast proovile panna, kuid meie 
võimalused on sageli piiratud. 
Hoolimata nendest takistustest 
oleme täis lootust ja optimismi!

Tervist ja jaksu!

Sergei Titov

Mummi-Vaari 
klubi ärkas taas
15. novembril oli Son-
da rahvamajas tore 
pärastlõuna. Kokku 
said mummid ja vaa-
rid.

Klubi alustas tööd 
1. aprillil 1984. Käe-
soleva aasta kevadel 
üritasime paar korda 
seda taaselustada. Nüüdseks tundub, et oleme saanud uue hoo sisse. 
Ühise kohvilaua taga meenutasime klubi tegevust ja sirvisime kro-
onikaid, kus on kajastatud mitmekümne aasta tegevus. Kroonikaraa-
matud on küll ajahambast veidi pureda saanud, kuid mälestused on 
alles. Lisaks on alles ka raamatupidamise materjalid, kus on piinliku 
täpsusega kõik rahalised toimingud kirjas. 

Endistest liikmetest osales kokkusaamisel kolm, kelle kaasabil õp-
pisime selgeks memme-taadi laulu, millega algasid kunagi kõik peod. 
Laululusti jätkus veel kauaks. Lootus on, et äkki saame väikese ans-
amblikesegi kokku. Ega tantsupõrandki tühjaks jäänud. Valsikeeru-
tused olid suures saalis laiad. Kuulasime ja vaatasime pilte Pariisi 
reisist.

Edaspidi on plaanis kutsuda külalisi rääkima erinevatel huvitavatel 
teemadel. 

Mummi-Vaari klubi hakkab koos käima kvartalis korra. Uuel aas-
tal kohtume juba veebruaris. Oodatud on kõik eakad ja ka nooremad 
vanaemad ning vanaisad. 

Maret Salk
valla eakate nõukogu esimees

Lüganuse valla mälumäng
Suur rõõm on anda teada, et alates 
14. jaanuarist 2025 stardib Lüga-
nuse valla mälumängusari. Mäng 
toimub Sonda kogukonnamajas al-
gusega kell 19. Ega siis muud kui 
tuleb kiiremas korras hakata oma 
meeskonda looma. Jälgige reklaa-
mi ja lugege reglementi!

LÜGANUSE VALLA MÄLU- 
MÄNGUSARJA REGLEMENT. 
I OSAVÕTJAD 

1.1 Osavõtja peab olema Lüga-
nuse valla elanik, olnud kunagi Lü-
ganuse valla elanik või lihtsalt on 
Lüganuse valla hea sõber. 

1.2 Osavõtjatel vanuse piiran-
guid ei ole. 

1.3 Võistkonna liikmete arv võib 

olla kuni neli mälumängurit. 
1.4 Võistkonna liikmeid võib 

vajadusel eri mängudel välja vahe-
tada.

II KORRALDUS 
2.1 2025. aastal toimub 5 mängu.
2.2 Mälumängust osavõtnute 

enamuse nõusolekul võivad sarja 
etepid toimuda erinevates Lüga-
nuse valla piirkondades. Esimene 
mäng toimub Sonda Kogukonna-
majas.

III KÜSIMUSTE TEEMAD 
3.1 Igas mängus esitatakse 25 

küsimust. 
3.2 Küsimuste teemad võivad 

olla järgmised: muusika, ajalugu, 

kunst ja kirjandus, loodusteadused, 
sport, riigid ja poliitika, varia.

3.3. Mängus on kindlasti küsi-
mus kodukandi kohta. 

IV KÜSIMUSTE ESITAMINE JA 
VASTAMINE

4.1 Küsimused esitatakse nii suu-
liselt kui ka kirjalikult viie kaupa. 

4.2 Igale küsimusele antakse 
vastamiseks aega poolteist minutit 
ja aeg hakkab lugema peale viie kü-
simuse ettelugemist. 

4.3 Vastused loetakse ette peale 
viiele küsimusele kirjaliku vastuste 
andmist. 

4.4 Iga küsimuse eest on võima-
lik saada kuni kaks punkti. 

4.5 Eelpool kirjeldatud protse-

duur oleks järgmine: Igale võist-
konnale jagatakse viie küsimusega 
A4 leht. Siis loetakse ette küsimu-
sed ja peale seda on igal võistkon-
nal veel aega 6,5 minutit küsimuste 
vastamiseks kirjalikult. Peale aja 
möödumist korjatakse vastused ja 
loetakse ette õiged vastused.

V AUTASUSTAMINE 
5.1 Mälumängu üldarvestuse 

võitjale paneb auhinna välja Lüga-
nuse Kultuurikeskus. Võistkonda-
de registreerimine ja täiendav info 
meiliaadressil karmen.korts@lyga-
nuse.ee või telefonil 5818 8731.

Karmen Kõrts 
kultuurikorraldaja

http://vint.ee
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MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Hillar Pokk   28.08.1935 – 03.11.2024
Peeter Petrunin    22.04.1988 – 10.11.2024
Tamara  Kozuhh   09.11.1946 – 15.11.2024
Tamara Jegorova   28.08.1934 – 21.11.2024

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende  
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, anda sellest 
teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti teel viivian.

pall@lyganuse.ee. 

Õnnitleme juubilare ja sünnipäevalapsi!
Oktoober

95
Koidula Kivisilla 

November
98

Mahta Raie 
97

Johannes Kuusmik 
95

Eila-Sivia Jakovleva
Hilse Vesk
Leida Rausi 

94
Hilja Jõesaar 

93
Ella Valk 

92
Linda Kaukes 

91
Kalju-Johannes Härm

Harvi Kannela
Aleksandra Karman

90
Tamara Koršunova 

85
Niina Normak
Helle Karon
Tiiu Käärik

Nina Kurokhtina 
80

Õie Kolli 
75

Grigori Dmitrijev
Vello Parve

Alexander Efremov
Karl-Johannes Kärner

Gennady Zernov
Olev Nurme

Ljudmilla Nedvedkova
Natalia Birjukova
Tamara Kruglova

Valentina Aksenova
Jelena Nikolajeva
Inna Huadonova
Inna Larionova
Salme Mones

KULTUURIKALENDER

1. detsember - I advendi tähistamine Kiviõli keskväljakul ja linna kuuse juures 
Kell 15.00 Jõululaat Kiviõli keskväljakul,  
kell 16.00 I advendiküünla süütamine suure kuuse juures,  
kell 16.05 Rongkäik kuuse juurest keskväljakule, 
kell 16.15 Lüganuse Kultuurikeskuse laulustuudio ja tantsustuudio 
IsarDance kontsert,  
kell 16.45 Kontsert, Ott Lepland.
7. detsember kell 15.00 Sonda Rahvamajas  
Jõuluootuse tuuningukamber.
8. detsember kell 13.00 Lüganuse Rahvamajas  
II advendi kontsert, Triin Lellep ja Mikk Langeproon.
8. detsember kell 14.00 Lüganuse Rahvamajas 
Jõulupidu. 
9. detsember kell 17.30 Kiviõli Rahvamajas 
Pensionäride klubi Ajaratas jõulupidu.
11. detsember kell 19.00 Kiviõli Rahvamajas 
Vana Baskini teatri etendus „Aabitsa kukk“.
15. detsember kell 13.00 Maidla Rahvamajas  
III advendi kontsert. Esinevad Lüganuse segakoor, naisansambel Rukkilill, 
memmede tantsurühmad Minnid-Mannid, Lõngakera.
15. detsember kell 13.00 Soonurme Kogukonnamajas 
Jõulupidu. Naudime jõuluaega koos jõuluvanaga.
15. detsember kell 14.00 Maidla Rahvamajas 
Lüganuse valla eakate jõulupidu. Esinevad Merle Lilje ja Lüganuse Kapell.
16. detsember kell 16.00 Kiviõli Rahvamajas 
Lüganuse valla koduste laste ja suurperede jõulupidu.
21. detsember kell 13.00-16.00 Sonda Kogukonnamajas 
Jõulusagin. Ootame kõiki laadamelule! 
kell 16.00 Sonda laste näiteringi esituses jõuluetendus „Võlupulber“.
21. detsember kell 19.00 Lüganuse kirikus 
Jõulukontsert, Marko Matvere ja Ooperi kvartett.
21. detsember kell  20.00 Kiviõli Rahvamajas 
Aastavahetuse pidu, tantsuks ansambel Cantare.
28. detsember kell 20.00 Maidla Rahvamajas 
Aastavahetuse pidu, tantsuks ansambel AHOI.

Sündis maailma pisike ime, 
Sai endale päris oma nime,
Oma päikese, tähe ja tee, 
Paikse paiga südame sees…

Palju õnne, uued vallakodanikud!
Matvei Vilianskii 25.10.2024

August Aamer 24.08.2024
Tajra Tšuhnjai 16.10.2024

Saskia Sai 13.09.2024

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

